
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Mod. B
Atto che non

comporta
impegno di

spesa

 
 

Seduta del 01-08-2014 DELIBERAZIONE N. 383
 
 

 
OGGETTO: DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N. 223 DEL 30 MAGGIO 2014
RECANTE: " LEGGE REGIONALE 8 APRILE 1997, N. 7 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI
ED INTEGRAZIONI. AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI
CANDIDATI IDONEI PER IL CONFERIMENTO DI N. 3 INCARICHI DI COMPONENTE
ESTERNO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLE ATTIVITÀ DIRIGENZIALI DELLA
REGIONE MOLISE. - PROVVEDIMENTI – " RETTIFICA.
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

riunitasi il giorno uno del mese di Agosto dell’anno duemilaquattordici nella sede dell’Ente con la
presenza dei Sigg.:
 
 

N Conome e Nome Carica Presenza
1 DI LAURA FRATTURA PAOLO PRESIDENTE Presente
2 PETRAROIA MICHELE VICE PRESIDENTE Presente
3 FACCIOLLA VITTORINO ASSESSORE Presente
4 NAGNI PIERPAOLO ASSESSORE Presente
5 SCARABEO MASSIMILIANO ASSESSORE Presente

 
 
 
SEGRETARIO: MARIOLGA MOGAVERO
 

HA DECISO
 
quanto di seguito riportato sull’argomento di cui all’oggetto (facciate interne) sulla proposta
inoltrata dal SERVIZIO STATISTICO E SUPPORTO AL DIRETTORE GENERALE.
 
 
 

1/6ATTO N. 383 DEL 01-08-2014



 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 
VISTO il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto;
 
PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento interno di questa Giunta:

a)    del parere di legittimità e di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Direttore del
Servizio e della dichiarazione che l’atto non comporta impegno di spesa;
b)    del parere del Direttore Generale;

 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e la normativa attuativa
della stessa;
 
VISTO il regolamento interno di questa Giunta;
 

DELIBERA
 

1)    di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta corredati dei pareri di cui
agli artt. 13 e 14 del Regolamento interno della Giunta che si allegano alla presente
deliberazione quale parte integrante e sostanziale, rinviando alle motivazioni in essi contenute;
 
2)    di rettificare l’Avviso pubblico, emanato con determinazione direttoriale n. 282 del 1° luglio
2014, per la formazione di un unico elenco di candidati idonei per il conferimento di n. 3
incarichi di componente esterno del Nucleo di valutazione delle attività dirigenziali della
Regione Molise, con designazione e nomina della Giunta regionale e dell’Ufficio di Presidenza
del Consiglio, secondo le rispettive competenze, ai sensi dell’articolo 18 della legge regionale 8
aprile 1997, n. 7 e successive modificazioni ed integrazioni, e approvato con precedente
deliberazione n. 223 del 30 maggio 2014, rimodulando:

- il requisito previsto al punto 4.3, lettera a), secondo periodo, nel senso seguente:
“appartenere ad un altro Nucleo di valutazione o ad Organismo Indipendente di Valutazione.
Il principio di esclusività potrà essere derogato nelle ipotesi in cui il candidato rivesta incarico
in enti che trattano problematiche affini alla amministrazione regionale del Molise, anche in
relazione alla valutazione complessiva degli impegni desumibili dal curriculum. L’assenza o
l’eventuale contemporanea presenza in altri Organismi Indipendenti di Valutazione o Nuclei di
valutazione deve essere oggetto di dichiarazione sottoscritta dal candidato”;
- il punto 6.1 nel senso seguente: “Ai componenti esterni del Nucleo di valutazione della
dirigenza spetta una indennità annua lorda fissata in Euro 15.000,00 (quindicimila/00), al
netto di eventuale rimborso spese in misura equivalente a quello previsto per i dipendenti
della Regione Molise con qualifica dirigenziale.
L’incarico avrà durata di tre anni dalla nomina.”;
 

3)    di riapprovare, per l’effetto, il testo dell’ l’Avviso pubblico in argomento, unitamente al
relativo schema di domanda (entrambi allegati sub “A” e sub “B” al presente atto, del quale
costituiscono parte integrante e sostanziale), che sostituisce integralmente l’Avviso pubblico
precedentemente approvato;
 
4)    di disporre, ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,  l’integrale pubblicazione
sul sito web istituzionale dell’Avviso in oggetto, con assegnazione di un nuovo termine per la
presentazione delle istanze e salvaguardia della ammissibilità delle istanze pervenute o che
perverranno in riscontro all’Avviso già pubblicato;
 
5)    di dare atto che la copertura finanziaria per le spese inerenti la presente procedura di
selezione è prevista sul capitolo relativo alle spese di funzionamento del Nucleo di valutazione
(capitolo n. 4020) del Bilancio 2014;

 
6)    di rinviare a successivo atto la costituzione, d’intesa con l’Ufficio di Presidenza del

2/6ATTO N. 383 DEL 01-08-2014



Consiglio regionale, di un’apposita Commissione incaricata dell’istruttoria delle domande
pervenute e della predisposizione dell’elenco dei candidati idonei, in possesso dei requisiti
previsti dall’Avviso pubblico allegato, da sottoporre all’esame della Giunta regionale e
dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale per le determinazioni di rispettiva competenza;
 
7)    di disporre sin d’ora che l’elenco dei candidati idonei, che sarà approvato con successiva
deliberazione, d’intesa con l’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale, avrà validità
triennale, decorrente dalla sua pubblicazione sul sito web istituzionale della Regione Molise.
 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 
 

Oggetto: Deliberazione di Giunta regionale n. 223 del 30 maggio 2014 recante: “
Legge regionale 8 aprile 1997, n. 7 e successive modificazioni ed integrazioni.
Avviso pubblico per la formazione di un elenco di candidati idonei per il
conferimento di n. 3 incarichi di componente esterno del Nucleo di valutazione delle
attività dirigenziali della Regione Molise. -  Provvedimenti – ” Rettifica.

 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta regionale n. 223 del 30 maggio 2014, con la quale
l’Esecutivo ha approvato l’Avviso pubblico per la formazione di un unico elenco di candidati
idonei per il conferimento di n. 3 incarichi di componente esterno del Nucleo di valutazione
delle attività dirigenziali della Regione Molise, con designazione e nomina della Giunta
regionale e dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio, secondo le rispettive competenze, ai sensi
dell’articolo 18 della legge regionale 8 aprile 1997, n. 7 e successive modificazioni ed
integrazioni;
 
RICHIAMATA, altresì, la determinazione direttoriale n. 282 del 1° luglio 2014, con la quale il
Direttore generale della Giunta regionale, in esecuzione del predetto atto giuntale n. 223/2014,
ha emanato l’Avviso pubblico in argomento;
 
CONSIDERATO che, successivamente, alla pubblicazione dell’Avviso in questione, avvenuta
in data 1° luglio 2014, è emersa l’esigenza di garantire una più ampia partecipazione alla
procedura in argomento  dei soggetti esterni con qualificata professionalità;
 
CONSIDERATO che la delibera CIVIT n. 12/2013 all’art. 9 prevede una deroga all’esclusività
del rapporto;  
 
RAVVISATA, conseguentemente, la necessità di modificare l’Avviso, nel rispetto dei requisiti
generali previsti dalla citata delibera CIVIT n. 12/2013, ampliando:

- lo specifico requisito previsto al punto 4.3, lettera a), secondo periodo, nel senso seguente:
“appartenere ad un altro Nucleo di valutazione o ad Organismo Indipendente di Valutazione. Il
principio di esclusività potrà essere derogato nelle ipotesi in cui il candidato rivesta incarico in
enti che trattano problematiche affini alla amministrazione regionale del Molise, anche in
relazione alla valutazione complessiva degli impegni desumibili dal curriculum. L’assenza o
l’eventuale contemporanea presenza in altri Organismi Indipendenti di Valutazione o Nuclei di
valutazione deve essere oggetto di dichiarazione sottoscritta dal candidato”;
- il punto 6.1 nel senso seguente: “Ai componenti esterni del Nucleo di valutazione della
dirigenza spetta una indennità annua lorda fissata in Euro 15.000,00 (quindicimila/00), al
netto di eventuale rimborso spese in misura equivalente a quello previsto per i dipendenti
della Regione Molise con qualifica dirigenziale.
L’incarico avrà durata di tre anni dalla nomina.”;
 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione di un apposito nuovo schema di Avviso da
pubblicare sul sito web istituzionale, in sostituzione di quello già approvato con la citata
deliberazione n. 223/2014, con assegnazione di un nuovo termine per la presentazione delle
istanze e salvaguardia della ammissibilità delle istanze pervenute o che perverranno in

3/6ATTO N. 383 DEL 01-08-2014



riscontro all’Avviso già pubblicato.
 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE:

 
 

1)   di rettificare l’Avviso pubblico, emanato con determinazione direttoriale n. 282 del 1° luglio
2014, per la formazione di un unico elenco di candidati idonei per il conferimento di n. 3
incarichi di componente esterno del Nucleo di valutazione delle attività dirigenziali della
Regione Molise, con designazione e nomina della Giunta regionale e dell’Ufficio di Presidenza
del Consiglio, secondo le rispettive competenze, ai sensi dell’articolo 18 della legge regionale 8
aprile 1997, n. 7 e successive modificazioni ed integrazioni, e approvato con precedente
deliberazione n. 223 del 30 maggio 2014, rimodulando:

-  il requisito previsto al punto 4.3, lettera a), secondo periodo, nel senso seguente:
“appartenere ad un altro Nucleo di valutazione o ad Organismo Indipendente di Valutazione. Il
principio di esclusività potrà essere derogato nelle ipotesi in cui il candidato rivesta incarico in
enti che trattano problematiche affini alla amministrazione regionale del Molise, anche in
relazione alla valutazione complessiva degli impegni desumibili dal curriculum. L’assenza o
l’eventuale contemporanea presenza in altri Organismi Indipendenti di Valutazione o Nuclei di
valutazione deve essere oggetto di dichiarazione sottoscritta dal candidato”;
-  il punto 6.1 nel senso seguente: “Ai componenti esterni del Nucleo di valutazione della
dirigenza spetta una indennità annua lorda fissata in Euro 15.000,00 (quindicimila/00), al
netto di eventuale rimborso spese in misura equivalente a quello previsto per i dipendenti
della Regione Molise con qualifica dirigenziale.
L’incarico avrà durata di tre anni dalla nomina.”;

 
2)   di riapprovare, per l’effetto, il testo dell’ l’Avviso pubblico in argomento, unitamente al
relativo schema di domanda (entrambi allegati sub “A” e sub “B” al presente atto, del quale
costituiscono parte integrante e sostanziale), che sostituisce integralmente l’Avviso pubblico
precedentemente approvato;
 
3)   di disporre, ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, l’integrale pubblicazione
sul sito web istituzionale dell’Avviso in oggetto, con assegnazione di un nuovo termine per la
presentazione delle istanze e salvaguardia della ammissibilità delle istanze pervenute o che
perverranno in riscontro all’Avviso già pubblicato;
 
4)   di dare atto che la copertura finanziaria per le spese inerenti la presente procedura di
selezione è prevista sul capitolo relativo alle spese di funzionamento del Nucleo di valutazione
(capitolo n. 4020) del Bilancio 2014;

 
5)   di rinviare a successivo atto la costituzione, d’intesa con l’Ufficio di Presidenza del Consiglio
regionale, di un’apposita Commissione incaricata dell’istruttoria delle domande pervenute e
della predisposizione dell’elenco dei candidati idonei, in possesso dei requisiti previsti
dall’Avviso pubblico allegato, da sottoporre all’esame della Giunta regionale e dell’Ufficio di
Presidenza del Consiglio regionale per le determinazioni di rispettiva competenza;
 
6)   di disporre sin d’ora che l’elenco dei candidati idonei, che sarà approvato con successiva
deliberazione, d’intesa con l’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale, avrà validità
triennale, decorrente dalla sua pubblicazione sul sito web istituzionale della Regione Molise.
 

SERVIZIO STATISTICO E SUPPORTO AL
DIRETTORE GENERALE

L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
CARMELA PASQUALONE

Il Direttore
ANGELA AUFIERO

 

4/6ATTO N. 383 DEL 01-08-2014



 

 
PARERE IN ORDINE ALLA LEGITTIMITA’ E ALLA REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

 
Ai sensi dell’art. 13, comma 2, del Regolamento interno della Giunta, si esprime parere favorevole in ordine
alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio e si dichiara che l’atto non
comporta impegno di spesa.
 
Campobasso, 31-07-2014 SERVIZIO STATISTICO E SUPPORTO AL

DIRETTORE GENERALE
Il Direttore

 ANGELA AUFIERO
 

VISTO DEL DIRETTORE GENERALE
 

Il Direttore Generale attesta che il presente atto, munito di tutti i visti regolamentari, è coerente con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale.
 

PROPONE
 

a DI LAURA FRATTURA PAOLO l’invio all’esame della Giunta Regionale per le successive
determinazioni.
 
 
Campobasso, 31-07-2014 IL DIRETTORE GENERALE

 DOTT. PASQUALE MAURO DI MIRCO
 

5/6ATTO N. 383 DEL 01-08-2014



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come
appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIOLGA MOGAVERO PAOLO DI LAURA FRATTURA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

6/6ATTO N. 383 DEL 01-08-2014


